
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ                                          
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «КОТЛАС» 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 
 
 
от   24   февраля  2012 г.                             г. Котлас                   № 657 
 
 
 
О внесении изменений в постановление 
администрации МО «Котлас» от 
03.02.2012 года  № 356 «О порядке 
проведения отбора дворовых территорий  
многоквартирных домов для формирования 
перечня многоквартирных домов на  
капитальный ремонт и ремонт дворовых  
территорий и проездов к дворовым  
территориям многоквартирных домов на 
территории МО «Котлас» 

 

 
 
  

Во исполнение Областного закона от 24 октября 2011 года № 350-25-ОЗ «О 
дорожном фонде Архангельской области», руководствуясь статьей 34 Устава МО 
«Котлас», администрация муниципального образования «Котлас» п о с т а н о в л я е т:  
 1. Внести изменения в постановление администрации МО «Котлас» от 03.02.2012 
года  № 356 «О порядке проведения отбора дворовых территорий многоквартирных домов 
для формирования перечня многоквартирных домов на капитальный ремонт и ремонт 
дворовых территорий и проездов к дворовым территориям многоквартирных домов на 
территории МО «Котлас» (далее - Порядок): 

- пункт 5 Порядка изложить в следующей редакции: «5. Заявка на участие в отборе 
дворовых территорий МКД подается Организатору отбора в письменной форме в срок, 
установленный в сообщении о проведении отбора дворовых территорий МКД. Заявка 
регистрируется секретарем Управления экономики и городского хозяйства 
администрации МО «Котлас» (г. Котлас, пл.Советов, д.3, каб.№205), который делает 
отметку на заявке о получении такой заявки с указанием даты и времени ее получения.  

 Срок подачи заявок должен составлять не менее тридцати дней с даты 
опубликования сообщения о проведении отбора. В случае внесения изменений в 
настоящий Порядок после официального опубликования срок подачи заявок должен быть 
увеличен не менее, чем на 7 дней. 

Все листы заявки и прилагаемые документы на участие в отборе дворовых 
территорий МКД должны быть прошиты и пронумерованы. Заявка должна быть  



скреплена печатью участника отбора (для юридических лиц) и подписана участником 
отбора.»; 

-  подпункт 2 пункта 7 Порядка изложить в следующей редакции «копии 
протоколов общего собрания собственников помещений  
в многоквартирном доме по выбору способа управления и по принятию положительного 
решения собственников об участии в отборе дворовых территорий МКД (в произвольной 
форме, оформленной  в соответствии с требованиями Жилищного кодекса Российской 
Федерации)»; 

- пункт 6 Приложения № 3 к Порядку отбора дворовых территорий    
многоквартирных домов для формирования перечня многоквартирных домов на 
капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий и проездов к дворовым территориям 
многоквартирных домов на территории МО «Котлас» изложить в новой редакции:          
«6. Финансовая  дисциплина  собственников  помещений  в многоквартирном доме.  
Процент  просроченной (свыше 2 месяцев) суммарной задолженности жильцов  
многоквартирного дома по оплате работ по содержанию и ремонту общего имущества 
многоквартирного дома по состоянию на 01.01.2012 года. (Коэффициент значимости 
критерия - 1,0.)  

 
    6.1. До 5%                                                                                  5 баллов 
     6.2. От 5,1% до 10 %                                                                 3 баллов 
     6.3. Более 10,1 %                                                                       2 балла». 

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете 
«Двинская правда» и размещению на официальном сайте в информационно-
телекоммуникационной сети Интернет. 

3.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Первого 
заместителя Главы администрации МО «Котлас», начальника Управления экономики и 
городского хозяйства администрации МО «Котлас» И.Н. Романченко. 

 
 

 
Глав  МО «Котлас»                                                                              С.Н.Мелентьев 
 
 
 
 
 


